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1 Úvod

Projekt získá určitou míru úspěšnosti, která závisí na kvalitě plánování. Pokud chceme,

aby byl projekt úspěšně dokončen, je potřeba jej po celou dobu průběhu hodnotit. Metod

k hodnocení projektu existuje celá řada. Ve své bakalářské práci jsem se zaměřila na metodu

EVM a na více kriteriální hodnocení rizik.

Cílem této práce je ohodnocení výkonnosti projektu dodávka zabezpečovacího systému

turbogenerátoru společnosti Profess. Hodnocení projektu začíná již v zahajovací fázi projektu,

přičemž se musí hodnocení projektu v průběhu aktualizovat. Tato bakalářská práce je

rozdělena do pěti kapitol, které jsou následně roztříděny do jednotlivých podkapitol.

Druhá kapitola této práce popisuje společnost Profess realizující projekt, a její

zabezpečovací systémy. Třetí kapitola obsahuje tvorbu projektu, a to definování projektu,

tvorbu logické rámcové matice, hierarchické struktury rozdělení prací, síťového grafu,

ganttova diagramu a rozpočtu. Čtvrtá kapitola obsahuje definici, identifikaci a hodnocení rizik

projektu. Pátá kapitola popisuje stav rozpracovaného projektu a tento stav hodnotí pomocí

metody EVM. V šesté kapitole je věnována pozornost především vlastnímu subjektivnímu

závěrečnému hodnocení projektu a použitých metod.
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2 Firma Profess

2.1 O firmě

Základní údaje o společnosti:

Obchodní firma: PROFESS, spol. s.r.o.

Sídlo: Plzeň, Květná 5, PSČ 326 00

IČ: 14704897

Společnost PROFESS, spol. s.r.o., se sídlem Květná 5, 326 00 Plzeň, IČ 14704897, byla

založena roku 1991.

Společnost je tvořena dvěma samostatnými divizemi. Divizí PCI (Process control

instrumentation), která se orientuje na trh ČR a SR, a divizí MMS (Machine monitoring

systems), která navíc působí na trhu zemí bývalé Jugoslávie. Dále se budu zabývat pouze

divizí MMS, ve které jsem vykonávala svou praxi.

Divizi MMS tvoří oddělení prodej, projekty, výroba a servis. Oddělení prodej zpracovává

nabídky, oddělení projekty zajišťuje pak veškerou technickou dokumentaci a realizaci

projektu. Oddělení výroba sestavuje systémy na základě podkladů od oddělení projekty a

zajišťuje výrobu speciálních, na trhu nedostupných komponent. Oddělení servis se stará o

montáž dodaných zařízení, uvádění do provozu, kalibrace, pravidelné revize popř.

vyhledávání závad a opravy včetně školení uživatelů.

Nejvýznamnější aktivitou společnosti jsou projekty představující návrh, kompletní

technickou dokumentaci, dodávku ,,na míru“ sestavených systémů, jejich instalaci, oživení,

nastavení a předání zákazníkovi. Součástí projektu je rovněž školení obsluhy a údržby

provozovatele.
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Obrázek 2-1 - Firma Profess

Zdroj: Vlastní tvorba, rok 2015

Produkty divize MMS jsou zejména zabezpečovací a diagnostické systémy velkých

rotačních strojů, jako jsou např. parní turbogenerátory uhelných a jaderných elektráren,

spalovací turbíny, kompresory, hydroalternátory vodních elektráren a nejrůznější soustrojí

poháněná elektromotory velkých výkonů (více než 250kW). Pro stavbu těchto systémů

využívá zejména komponenty vyráběné společnostmi EMERSON - epro, MEGITT-

Wilcoxon Research, Adash, RITTAL, MC Monitoring.

Mezi nejvýznamnější zákazníky této divize patří jednak výrobci rotačních strojů a to

Doosan Škoda Power v Plzni, Siemens Industrial Turbomachinery v Brně, ČKD DIZ Praha,

ČKD Blansko, EKOL Brno a PBS Velká Bíteš a uživatelé jako např. elektrárenské

společnosti (ČEZ, Slovenské Elektrárny, Dong Energy, GKM, apod.), teplárenské společnosti

(Dalkia, Plzeňská Teplárenská), chemické provozy (Lovochemie, Unipetrol, Kaučuk

Kralupy). Společnost je smluvním partnerem společností Emerson PM pro obor monitorovací

systémy, Meggitt Sensing Systems pro obor senzory vibrací a společností Adash pro

diagnostický SW.
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Společnost vyrábí rovněž unikátní testovací přístroje vlastní konstrukce určené pro

ověřování a kalibrace monitorovacích systémů. Tyto přístroje společnost dodává zákazníkům

prakticky z celého světa (Německo, Polsko, Čína, Malajsie, USA, Japonsko, atd.).

Významnou aktivitou je i výroba speciálních přístrojů pro kontrolu kvality výroby turbín.

Společnost má zpracován systém managementu kvality ČSN EN ISO 9001:2009, systém

managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ČSN OHSAS 18001:2008 a systém

environmentálního managementu ČSN EN ISO 14001:2005.

Společnost spolupracuje se ZČU – FAV při vývoji a využití moderních diagnostických

metod. Pravidelně se účastní jako vystavovatel specializovaných veletrhů Ampér Brno,

Elektron Praha, MSV Nitra. Jednou za rok pořádá odborné semináře v oboru diagnostika

rotačních strojů. [1, str. 2-3]

2.2 Zabezpečovací systémy PROFESS

Společnost PROFESS využívá komponenty systému EMERSON-epro MMS 6000, který

vyrábí německá firma epro GmbH, člen skupiny EMERSON PM. Tento osvědčený systém

slouží k monitorování vibrací, excentricity, otáček a posuvů rotorů vůči statoru pro širokou

skupinu rotačních strojů. Systém vyhovuje požadavkům na elektromagnetickou kompatibilitu

(EMC/EMI) podle norem řady ČSN EN 61000, a to jak ze strany vstupního tak i výstupního

rušení. Celý systém se skládá jednak ze snímačů osazených na monitorovaném stroji a jednak

z měřících monitorů umístěných v rozvaděčích. Celek splňuje mezinárodní normy API, ISO,

DIN v oblasti monitorování a zabezpečení točivých strojů a environmentálních předpisů.

Snímače měří s přesností 1% - 5% (podle typu, kalibrace a měřícího rozsahu). Měřící

monitory jsou elektronické moduly euro-formátu 100 x 160 mm. Monitor je vybaven vlastním

mikroprocesorem, provádí digitální zpracování signálu včetně autodiagnostiky. Limitní

hodnoty je možné střežit v celém měřícím rozsahu a to s rozlišením lepším než 1%.

Překročení limitních hodnot je na modulech signalizováno pomocí LED na čelním panelu

rozvaděče a zavedeno do zabezpečovacího systému.
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Obrázek 2-2 - Zabezpečovací systém Profess [2]

3 Projekt dodávky zabezpečovacího systému Turbogenerátoru (TG)

3.1 Teorie definice projektu

Projekt je celek tvořený sledem aktivit a úkolů, které spolu souvisí technologicky i

organizačně. Vykonáním těchto aktivit jsme schopni dosáhnout přeměny materiálních i

nemateriálních zdrojů na výstupy. Tyto výstupy jsou určeny v zájmu vlastníka či zadavatele

projektu. Výstupem je obvykle konkrétní cíl, kterým může být unikátní produkt, služba či

organizační změna. Hlavní cíl se obvykle skládá z několika postupných cílů projektu.

Všechny cíle projektu by měli odpovídat určitým standardům, kvantitativním i kvalitativním
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ukazatelům, mezi něž také patří požadavky kvality i zadání uživatele výstupů. Pomocí těchto

ukazatelů je možné měřit úspěch projektu. Za úspěch projektu je zodpovědný celý projektový

tým. Klíčovou roli hraje projektový manažer, který řídí celou jeho realizaci. Je zodpovědný za

dodržení sjednaných termínů, nepřekročení plánovaných nákladů, kvalitu prováděných prací,

bezpečnost při práci, nakládání s odpady. Činí také opatření, aby nenastaly penalizované

situace. Proces řízení projektu je popsaný ve firemní dokumentaci ISO 9001. Dodržování

těchto pravidel sleduje vedení organizace společnosti. Za úspěšný projekt je považován ten,

ve kterém bylo dosaženo úpožadovanéhop cíle, bylo dosaženo plánovaného nebo vyššího

zisku a byli získány pozitivní reference – zákazník je spokojen a připraven pokračovat ve

spolupráci. Projekty bývají charakterizovány řadou parametrů, mezi něž patří cíle, výstupy,

dodávky, čas, náklady, vlastní organizace projektu a odlišnost od ostatních operativních

aktivit.

Mezi typické charakteristiky projektu patří důležitost, komplexnost, jedinečnost,


[…]

Odběratelem potvrzené
dodací listy
3. Protokol o převzetí
staveniště; Montážní
deník; Protokol o ukončení
montáže; Protokol o
likvidaci pracoviště
4. Revizní zprávy; Protokol
o individuálních zkouškách
5. Protokol o komplexních
zkouškách; Protokol o
předběžném
předání/převzetí díla;
Protokol o finálním
předání/převzetí díla
6. Schválení plánu
divizním ředitelem; Zápisy
z kontrolních dnů

zařízení bude dodáno v požadovaných
termínech; celá

dodávka a montáž bude pořízena za
předpokládanou cenu; nevzniknou náklady

za pozdní dodávky; nevzniknou záruční
opravy; bude prokázána dohodnutá

spolehlivost (99,9%)
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AKTIVITY

POPIS OBJEKTIVNĚ OVĚŘITELNÉ
UKAZATELE ZPŮSOB OVĚŘENÍ PŘEDPOKLADY A RIZIKA

1.1. Projektová dokumentace 2 lidi, PC, Autocad, Excel 1 měsíc

Technická úroveň,
spolehlivost

a stabilita dodavatelů
jednotlivých komponent

(snímače, monitory, kabely,
software, PC, atd.); stabilita

kurzu koruny vůči euru;
kvalita provedených

montážních prací; etapové
platby od zákazníka ve
sjednaných termínech;
dodržení garantované

spolehlivosti (penalizace při
nesplnění); ručení za

způsobené škody na strojním
zařízení z titulu špatné funkce

zabezpečení

1.2. Technická dokumentace 1 člověk, Autocad, word 1 týden
1.3. Dokumentace pro školení 1 člověk, PC, tiskárna 1 týden
2.1. Nákup komponent 1 člověk, internet 1 týden
2.2. Výroba zařízení 4 lidi, montážní dílna 8 týdnů
2.3. Kontrola a zkoušky 1 člověk, zkušebna 1 týden
3.1. Převzetí staveniště 1 člověk, dopravní prostředek 10 dní
3.2. Kontrola subdodavatele Projektový manažer 20 dní
3.3. Montáž rozvaděčů Externí firma 5 dní

4.1. Revize napájecích rozvodů Revizní technik, revizní přístroje 5 dní
4.2. Zapnutí rozvaděčů Revizní technik, měřící přístroje 5 dní
4.3. Nastavení monitorů dle zadání
výrobců strojních zařízení

1 člověk, notebook, konfigurační software 1 týden

5.1. Provedení komplexní zkoušky Projektový manažer 15 dní
5.2. Zkušební protokol Projektový manažer 3 dny
6.1. Plánování jednotlivých činností Projektový manažer, software MS Planner 3 dny

6.2. Sledování nákladů
Projektový manažer, účetní, účetní
výstupy

3 dny

6.3. Hlídání kvality prací Projektový manažer 10 dní

6.4. Sledování fakturací jednotlivých etap Projektový manažer, oddělení logistiky 3 dny

Předběžné podmínky
Úspěch ve výběrovém řízení vypsaném společností

ŠKODA
(oslovení vybraných dodavatelů - PROFESS, BENTLY

NEVADA, B+K VIBRO)

Zdroj: Vlastní tvorba, rok 2015
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Příloha D : WBS

Zdroj: Vlastní tvorba, rok 2015
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Příloha E : Síťový graf pro blok C

Zdroj: Vlastní tvorba, rok 2015
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Příloha F : Ganttův diagram pro blok C

Zdroj: Vlastní tvorba, rok 2015
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Příloha G : Vyhodnocení EVM

Aktivita Začátek Konec
Trvání
(dny)

Pracnost
Čld

BAC
Procento

dokončení k
15.3.2015

AC EV PV SPI CPI EAC

Výkony PROFESS na
bloku C

21.10.2013 6.10.2014 251 20 160000 80 526 377 471

0,33 0,837 955623

Výkony PROFESS na
bloku D

7.1.2014 6.12.2014 239 20 160000 0 0 0 471

Výkony PROFESS na
bloku E

3.3.2014 3.2.2015 242 20 160000 0 0 0 471

Výkony PROFESS na
neblokových zařízeních

21.10.2013 6.10.2015 512 10 80000 90 260 281 312

Vibrodiagnostika 3.3.2014 3.2.2015 242 30 240000 0 0 0 267

suma 100 800000 786 658 1992

Zdroj: Vlastní tvorba, rok 2015
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turbogenerátoru. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 41 s., 2014

Klíčová slova: Projekt, výkonnost projektu, hodnocení projektu, řízení rizik projektu,

metoda EVM

Bakalářská práce je zaměřena na projektový management, konkrétně na hodnocení

konkrétního projektu společnosti Profess. V teoretické části jsou vymezeny základní

teoretické principy projektu, řízení rizik projektu a metody hodnocení výkonnosti projektu.

Tyto principy jsou následně aplikovány v praktické části na projektu dodávky

zabezpečovacího systému pro elektrárnu Prunéřov. Cílem této práce je vyhodnocení

výkonnosti projektu pomocí metody EVM. V poslední části této práce je provedeno

subjektivní zhodnocení autora bakalářské práce.
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Abstract

BOŠINOVÁ, Květa. Project Evaluation – delivery of monitoring system for turbogenerator.

Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 41 p.,

2014

Key words: Project, project efficiency, project evaluation, risk management, method EVM

The bachelor thesis is focused on project management, specifically on specific project

evaluation in a company Profess. Theoretical part defines the basic theoretical principles of

the project, the risk management and the method evaluation of the project efficiency. These

principles are later applied in practical part of this thesis on project delivery of protection

system for power station Prunéřov. The main goal of this thesis is to evaluate project

efficiency of using method EVM. In the last part of this work was carried out author´s

subjective evaluation of this bachelor thesis.
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