HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014//2015

Jméno studenta: Květa Bošinová
Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení
Téma BP/DP: Hodnocení projektu - dodávka zabezpečovacího systému turbogenerátoru
Hodnotitel – oponent: doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.
Podnik – firma: FEK ZČU Plzeň

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (řešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce naplnila stanovené zadání. Předepsaný rozsah bakalářské práce byl naplněn limitně. Studentka se ve své práci zabývala hodnocením reálného projektu ve firmě. Z hlediska charakteru projektu bylo zapotřebí pochopit technologické detaily řešení, což studentka úspěšně zvládla. Každá kapitola je v bakalářské práci uvedena teoretickým vymezením problematiky kapitoly. Pojmy zde zavedené jsou vzhledem k obsahu textu relevantní, chybí jejich rozvedení, případně pak odkazy na zdroje, kde jsou detailně vysvětlovány (toto lze považovat za formální nedostatek díla). Postup zpracování bakalářské práce se pragmaticky zaměřuje k aplikační rovině projektu. Metodicky je postupováno při zpracování práce správně, obsah je transparentní, vhodné a přesné jsou odkazy do příloh práce. Méně rozvedené jsou postupy vedoucí k identifikaci rizik, která jsou v textu práce uváděna. Výstupy z této kapitoly by bylo vhodné promítnout do zhodnocení aktuálního stavu rozpracovanosti projektu a následně provést i korekce v projektové dokumentaci tak, aby bylo možné ošetřit další případná rizika související s nedodržením základních parametrů projektu. Toto zjištění mělo být v práci rozhodně více diskutováno.

Formální stránka bakalářské práce je na postačující úrovni, v textu jsou neodstraněné gramatické chyby (str. 11, 12), které do práce tohoto typu rozhodně nepatří.

Na základě výše uvedených skutečností doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhují klasifikovat diplomovou práci studentky Květy Bošinové klasifikačním stupněm: velmi dobře.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. V závěrečném hodnocení projektu konstatujete, že došlo k nedodržení základních parametrů projektu. Uveďte, jak se toto nedodržení plánu projektu projeví v dílčích složkách rozpočtu projektu (včetně případných penalizací) a prezentujte upravenou realizační dokumentaci projektu.

V Plzni, dne 6. května 2015

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 22. 5. 2015** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).